
   
 

Stránka 1 z 2 
 

 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého přípravku č. 8/2016  

 
 
Smluvní strany: 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  
 

MUDr. Alena Miková, ředitelka Odboru léčiv a zdravotnických prostředků VZP ČR, 
na základě pověření ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 
(dříve MUDr. Milan Krotký, ředitel Odboru léčiv a zdravotnických prostředků VZP 
ČR, na základě pověření ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky) 

 
(dále jen „Pojišťovna“) na straně jedné 
 
a 
 

Alfa Wassermann S.p.A., Alanno 

Sídlo:  Via Enrico Fermi 1, 65020 Alanno, Pescara, Italská republika 

Zapsaná:     

Registrační číslo: 00556960375 

Zastoupena:        

ALFASIGMA CZECH s.r.o. 
(dříve ALFA WASSERMANN CZECH s.r.o.) 

Sídlo: Ke Štvanici 656/3, Karlín, 186 00 Praha 8 

Zapsaná: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 197316 

IČO: 242 51 691 

Zastoupena:    Katia Agata Burri Ghilardi, jednatelka 

 
(dále jen „Držitel“) na straně druhé 
 

 
Preambule 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 12. 2016 Smlouvu o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého 

přípravku č. 8/2016 (dále jen „Smlouva“). 
 
2. Smluvní strany si nyní přejí upravit některé podmínky Smlouvy a za tímto účelem v souladu 

s Článkem XIV. odst. 2. Smlouvy uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“).  
 

 
Článek I. 

Změna Smlouvy 
 

Smluvní strany se dohodly, že dosavadní definice pojmu Přípravek (LP) v Článku II Smlouvy se 
nahrazuje následujícím zněním: 
 
- Přípravkem (LP) léčivý přípravek  specifikovaný Přílohou č. 1 této Smlouvy, hrazený z veřejného 

zdravotního pojištění při poskytování zdravotních služeb Poskytovatelem. Přípravkem se rozumí 



Stránka 2 z 2 
 

i totožný léčivý přípravek, jemuž Ústav přidělil nový kód při změně registrace léčivého přípravku, 
která však nespočívá ve změně veličin podléhajících zkoumání pro účely stanovení maximální 
ceny, popř. výše a podmínek úhrady (jako jsou např. změna velikosti balení, síla, cesta podání a 
léková forma léčivého přípravku u shodné léčivé látky), tudíž taková změna registrace léčivého 
přípravku nemá vliv na stanovenou maximální cenu a výši a podmínky úhrady. 

 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 
v nezměněném znění. 
 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou. 
  
3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 
4. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení Dodatku stvrzují svým podpisem. 

 
 
 
 

V Praze dne 21. 11. 2017 V Praze dne 20. 11. 2017 
  
Za Pojišťovnu: Za Držitele: 
razítko a podpis razítko a podpis 

_____________________________________ 
MUDr. Alena Miková 
ředitelka Odboru léčiv a zdravotnických 
prostředků VZP ČR 

_______________________________________ 
Katia Agata Burri Ghilardi 
jednatelka 

  
 


